Et quibuslibet aliis privilegiis, indulgentiis et litteris Apostolicis gene
ralibus vel specialibus, quorumcunque tenorum existant, per quae praesen
tibus necnon litteris per te earundem vigorem concedendis non expressa vel 
omnio non inserta, effectus earum impediri valeat quomodolibet vel differri. 
Et de quibus quorumque totis tenoribus habenda sit in eisdem litteris men
tio specialis. 

Volumus autem, ut praesentium transumptis, etiam impressis manu 
Regentis Cancellariae tuae ac sigillo tuo obsignatis, eadem illa prorsus fi
des in iudicio et extra illud ubique locorum adhibeatur, quae adhiberetur 
eisdem praesentibus, si essent exhibitae vel ostensae. Datum Romae apud 
Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicae millesimo quingentesimo 
septuagesimo tertio, pridie Kalendas Novembris, Pontificatus nostri anno 
secundo. 
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M[atthaeus Contarellus] Datarius306 Cae[sar] Glorierius 

A[lexius] de Alexiis 

Regestrata apud Caesarem Secretarium3o7. 

<h-8umptum ex propria originali Bulla, qua cum diligenter collatum et 
auscultatum concordat·hl. <c·Iosephus Manachus, praefati Rev.mi D.ni Nuntii 
Apostolici Cancellariae Regens<> 

h-b) Alia manu. a-a) Adscriptum in margine manu losephi 
Monachi, addito eiusdem monogrammo- c-c) Manu Iosephi Monochi. 
te:''M''. 

N;5L 

Facultates partiales 
a Gregorio XIII, pontifice maximo, 
Vincentio Lauro concessae 

Romae, l XI 1573. 

lmpertit ei facultatem "concedendi licentiam iis, quibus sibi videbitur, et
iam quoad vixerint, legendi et tenendi libros prohibitos et contra illos scriben
di". 

Reg: AV, Nunz.Pol. 396 f. 6v-7r (ex originali in cancellaria Vincentii Lauro con
fectum). 

Min.: AV, Arm. 39, ms. 66 f. 657r. cum annotatione in margine: "Datum post 
diem datarum facultatum. Ss.mus D.nus Noster mandavit expediri. M[at
thaeus Contarellus] Dat[ariusl", et in f. 664v item alia manu summarium 
(ut supra) et: "D.nus Datarius mcit Sanctitatem V.ram mandasse expediri", 
et ad latus adhuc alia manu: "Fuit expeditum de mense Januarii 1575". 

Ven.li Fratri Vincentio, Episcopo Montisregalis, 
ad carissimum in Christo filium nostrum Henricum, Poloniae Regem 

Illustrem, nostro et Apostolicae Sedis Nuntio 

GREGORIUS PAPA XIII 

306 Matthaeus Cointerel ve! Contarelli (1519-1585), Gallus, datarius Gregorii XIII ab a. 1572, 
S.R.E. cardinalis ab a. 1583. 

307 Vide supra, adnotationem de origine huius documenti tractantem. 
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Ven.lis Frater, salutem et Apostolicam benedictionem. Cum te ad caris
simum in Christo filium nostrum Henricum, Poloniae Regem Illustrem, pro 
Reipublicae et religionis christianae nostrisque et Apostolicae Sedis nego
tiis, nostrum et eiusdem Sedis Nuncium cum facultate Legati de latere, ad 
Dei laudem et catholicae Ecclesiae exaltationem haeresumque extirpatio
nem, duxerimus destinandum, Nos, ut catholica fides adversus Lutheri et 
alia impia dogmata validius defendi, ipsaque dogmata facilius reprobari at
que confutari possint, opportune providere volentes, Fraternitati tuae, ut 
quibuslibet Archiepiscopis, Episcopis et aliis Ecclesiarum [7r] Praelatis, ac 
in Theologia magistris, seu in utroque vel altero Iurium doctoribus, licentia
tis vel alias graduatis, caeterisque vitae probatae personis, quae tibi vide
buntur, etiam quoad vixerint, omnes et quoscunque libros in indice ab hac 
Sede proposito comprehensos, et alias ac quomodocunque prohibitos et pro
hibendos, absque conscientiae scrupulo aut irregularitatis seu infamiae no
ta, habere, tenere, legere et examinare, et contra illa scribere licite possint, 
licentiam concedendi, eamque arbitrio tuo revocandi facultatem concedimus.